
 

 

DADU - Dipartimento di Architettura, 
Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

Pag. 1 di 2 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

Procedura comparativa pubblica per l’attribuzione di una borsa di studio, per titoli e 

colloquio, della durata di 3 mesi, per attività di supporto alla redazione del progetto: 

“L’Agenda 2.0 della Città Metropolitana di Cagliari – Verso un futuro sostenibile del territorio” 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

Visto lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. 2845 del 07 novembre 2011;  

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 

Sassari;  

Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento 

degli incarichi di collaborazione esterna Decreto n. 1850 del 10/07/2013 Prot. n. 17647;  

Visto il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 “Regolamento recante il codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs 30 marzo 2001 n. 165”;  

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, recante norme in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”, così come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016, avente ad oggetto la 

“revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità 

e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione 

delle amministrazioni pubbliche”;  

Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari in vigore dal 12 maggio del 2022;  

Visto il bando, decreto Rep. 18/2026 Prot. 114 del 27 febbraio 2026 della procedura comparativa 

pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di una borsa di studio, per titoli e colloquio, della 

durata di 3 mesi, per attività di supporto alla redazione del progetto: “L’Agenda 2.0 della Città 

Metropolitana di Cagliari – Verso un futuro sostenibile del territorio”; 

 Vista la necessità di nominare una commissione esaminatrice per la valutazione dei requisiti di 

ammissione e per gli atti della procedura di valutazione comparativa di cui trattasi, i cui termini di 

partecipazione sono scaduti in data 26 febbraio 2026 alle ore 13:00;  



 

 

DADU - Dipartimento di Architettura, 
Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720418 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

Pag. 2 di 2 

 

D E C R E T A 

Art. 1 – Sono nominati commissari della procedura di valutazione comparativa di cui in premessa:  

 

Prof. Alessandro Plaisant (Presidente) 

Prof.ssa Paola Rizzi (Componente) 

Prof.ssa Tanja Congiu (Segretario verbalizzante) 

  

     

 

     

     IL DIRETTORE 

     (Prof. Emilio Turco) 

 

 

 

 

 

 

SS 


		2026-03-02T15:06:28+0100
	Emilio Turco




